
., 

L. 

FOnDI 
/TRUTTURRLI 

EUROPEI 

@ / 

. 

!,{,..,.'-' ...,' l""""-",._ù,4'J.-dlw"-<l" l\o.."' ..:~ 

Uofc""-1''"'' 1"<'7'.,...,U'<o<>O•l• (;.Oo;l ...... o-·lo 
n.,.,.,.~. r ...... ..,..., . ~,.,, .. , 
O·~ n,.... ~rolo> p..-. n~~:<>·m1n.,.zua [ :1:\u 
S.:!ll.uru r- a.~ ... .,......, fon:~ ~·tj p< 

,...,~w""'""o,_ r ...,....,.l(n.C-

lr."" "' 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
IS "C. D'ARCO- l. D'ESTE" 
Via Tasso 1 -46100 Mantova 

LICEO D'ESTE: 'li 0376322450- TECNICO TECNOLOGICO D'ARCO: 'li 0376323746 
MNIS00900E- Codice univoco ufficio UF6FNX -codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste .qov.it 
EMAIL: mnis00900e@istruzione.it PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA 
RDO MEPA N. 1878128- 1878228 -1878623- 1879713-

1879848 - 1880297 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
"Per la scuola, competenze e ambienti per l 'apprendimento" 2014-2020 

Obiettivo specifico 10.8 

"Dijji1sione della società, della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi" 
Azione 10.8.1 

"interventi infrastruttura/i per l 'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l 'apprendimento delle competenze chiavi. 

Realizzazione di laboratori musicali e coreutici nei relativi Licei" 
10.8.l.A4-FESRPON-L0-201 7-13 

CUP: C66Jl7000490007 
CIG: Z66220E645- ZB1221FC59- ZOD220E8Cl -

ZDE221FACZ- Z10220E79A- Z28220E830 

Prot. N. 2063/C14 Mantova 19 marzo 2018 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione 
del patrimonio e la contabilità generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n 827 e 
ss.mm.u; 
la legge 7 agosto 1990 n 241 "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi" e ss.mm.ii; 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la "Delega del 
Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e 
agli enti locali pe la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione Amministrativa"; 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 

(OSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

LICEO SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENZE UMANE- ECONOMICO SOCIALE 

LICEO MUSICALE E COREUTICO - SEZIONE MUSICALE 

LICEO MUSICALE E COREUTI CO -SEZIONE COREUTICA 

(OSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO- GEOTECNICO 

GRAFICA E COMU NICAZIONE 

TRASPORTI E LOGISTICA 



VISTO 

VISTO 

VISTA 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
IS "C. D'ARCO- l. D'ESTE" 
Via Tasso 1 - 461 00 Mantova 

LICEO D'ESTE: W 0376322450- TECNICO TECNOLOGICO D'ARCO: W 0376323746 
MNIS00900E- Codice univoco ufficio UF6FNX - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
EMAIL: mnis00900e@istruzione.it PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
il "Codice dei contratti pubblici", così come modificato dal 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56, recante disposizioni 
integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n 
50· 

' 
la propria determina a contrarre Pro t. No 919/C 14 del 06/02/2018 
finalizzata ali' avvio della procedura negoziata di acquisto 
mediante il Mercato Elettronico della P .A. (MEP A) RdO ai fini 
dell'acquisizione e dell'installazione delle forniture previste 
nell'ambito PON "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020 Obiettivo specifico 10.8 "Diffusione 
della società, della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovati vi" Azione l 0.8.1 
"Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l'apprendimento delle competenze chiavi. Realizzazione 
di laboratori musicali e coreuti ci nei relativi Licei" l 0.8.l.A4-
FESRPON-L0-2017-13 CUP: C66J17000490007. 

coNsiDERATo che in data 28/02/2018, questo Istituto ha pubblicato sul MEP A 
le proprie richieste di offerta (RDO) N. 1878128 - 1878228 -1878623-
1879713 - 1879848 - 1880297, fissando quale termine ultimo delle 
offerte le ore 20:00 dell8/03/2018; 

coNSIDERATo che il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

RITENUTO ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016. di dover costituire apposita 
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico relative alla procedura di acquisto in 
argomento con il criterio di aggiudicazione dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

coNSIDERATo che, ai fini della composizione della Commissione, lo scrivente 
dirigente scolastico, la Prof.ssa Maria Rosa Cremonesi, la DSGA 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO- GEOTECNICO 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

T RASPORTI E LOGISTICA 

LICEO SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALE 

LICEO MUSICALE E COREUTICO - SEZIONE MUSICALE 

LICEO MUSICALE E COREUTICO - SEZIONE COREUTICA 



@ / 

. 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
IS "C. D'ARCO- l. D'ESTE" 
Via Tasso 1-46100 Mantova 

LICEO D'ESTE: ii' 0376322450- TECNICO TECNOLOGICO D'ARCO: 'li 0376323746 
MNIS00900E- Codice univoco ufficio UF6FNX -codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

Sig.ra Gina Paloschi, la Signora Del Monaco Flava, dispongono di 
competenze adeguate per la valutazione delle offerte di cui alla RDO 
di clie trattasi, atteso che 

• la scrivente Prof.ssa Maria rosa Cremonesi è dirigente 
scolastico; 

• la Sig.ra Gina Paloschi è Direttore SGA con comprovata 
esperienza in campo negoziale; 

• l'assistente amministrativo Del Monaco Flavia con comprovata 
esperienza in campo negoziale; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dallo scrivente dirigente scolastico, dalla Sig.ra 
Gina Paloschi e dalla Sig.ra Del Monaco Flavia di non trovarsi in 
alcuna delle condizioni ostative previste dagli artt. 77 del D.Lgs. 
50/2016 e 51 del c.p.c., e di non avere cause di incompatibilità rispetto 
ai candidati alla gara RDO; 

coNsiDERA ro che lo scrivente dirigente scolastico, individuato quale 
responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi della legge 7 
agosto 1990. n. 241, ad avvenuto perfezionamento delle presente 
determinazione, alla cura degli ulteriori adempimenti di propria 
competenza; 

Tutto ciò premesso 
DECRETA 

Art. l 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La Commissione di aggiudicazione per la valutazione delle offerte tecnico
economiche relative alla procedura di affidamento, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, della fornitura di beni e servizi di cui alle 

IST.TECNICO TECNOLOGICO: 

(OSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

(OSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO- GEOTECNICO 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

TRASPORTI E LOGISTICA 

LICEO SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENZE UMANE- ECONOMICO SOCIALE 

LICEO MUSICALE E COREUTICO - SEZIONE MUSICALE 
LICEO MUSICALE E COREUTICO -SEZIONE COREUTICA 



• FOnDI 
/TAUTTUARLI 

EUROPEI 

@ / 

. 

I.:O>io """l.oll'lol:'~ ... llo.l'J.""ooW ~:M'~ l i>..,..~ a 

~~~':.:.'~::?-.:~::=.::~ ~~ ... ...... 
Clrl~,~~<l'oti>?< "IIY.\.:r>1 1:'1•·,n•""" r:t:z~ 
5-ool.>llU f'"'loç» ....... ""' '<nJ~:I~I"" 

~;'_..,";;.. ....... ,...-r,..,..,.,.,.,co.~...., ·· 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
IS "C. D'ARCO- l. D'ESTE" 
Via Tasso 1 -46100 Mantova 

LICEO D'ESTE: ~ 0376322450- TECNICO TECNOLOGICO D'ARCO: ~ 0376323746 
MNIS00900E- Codice univoco ufficio UF6FNX -codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

RDO N. 1878128- 1878228 -1878623- 1879713- 1879848- 1880297, relativa 
al progetto PON LOMBARDIA FESR 2014-2020. Asse II - Azione 10.8.1. 
Titolo: DANZAMUSICALAB codice progetto 10.8.1. A4 FESRPON-L0-2017-13 
Istituto beneficiario: "ISTITUTO SUPERIORE CARLO D'ARCO 
ISABELLA D'ESTE" MANTOVA. CUP: C66Jl7000490007 ,è così costituita: 

• Prof.ssa Maria Rosa Cremonesi , dirigente scolastico, in qualità di 
Presidente 

• Sig.ra Gina Paloschi, Direttore Generale dei Servizi Amministrativi, 

in qualità componente; 

• Sig.ra Del Monaco Flavia in qualità di segretario verbalizzante; 

Art.3 

I lavori del la Commissione di aggiudicazione saranno svolti con i criteri 
indicati nelle RDO N. 1878128-1878228-1878623-1879713-1879848-1880297-
1852749. 
Tutte le attività della Commissione, i vi compreso l'esame e la valutazione dei 
ricorsi, saranno verbalizzate e si concluderanno con l'indicazione degli operatori 
economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

COSTRUZIO NI, AMBIENTE E TERRITORIO- GEOTECNICO 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

T RASPORTI E lOGISTICA 

SCOLASTICO 

LICEO SCIENZE UMANE 
LICEO SCIENZE UMANE- ECONOMICO SOCIALE 
LICEO MUSICALE E COREUTICO -SEZIONE MUSICALE 
LICEO MUSICALE E COREUTICO -SEZIONE COREUTICA 


